
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.    189    del  registro 

 

OGGETTO: Trattativa privata per il noleggio di attr ezzature informatiche per la 
Biblioteca dell’Istituto. Utilizzo fondi Ricerca Corrente. Provvedimenti. 

 

L’anno 2012, il giorno    TREDICI  del mese di  APRILE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
Premesso che  
 
� la Direzione Scientifica di questo Istituto, con nota prot. 7704 del 19/05/2011 e nota prot. 

15316 del 17/10/2011 ha dato mandato all’Area Gestione del Patrimonio di provvedere alla 
fornitura delle attrezzature informatiche per la Biblioteca. 

 
� Alla data del 16/3/2012 alla Direzione Scientifica non risultava attivata nessuna procedura 

dagli Uffici Competenti per lo svolgimento delle pratiche di acquisizione richieste; 
 
Vista: 

 
�  l’urgente necessità di attrezzare la Biblioteca in maniera adeguata per le attività previste 

nell’ambito del evento europeo organizzato dal Dr. Vittorio Mattioli in collaborazione con 
la Direzione Scientifica che si terrà dal 26 al 28 aprile 2012 dal titolo: CME Course ESO-
OECI International Symposium on Cancer Survivorship. State of the art of Cancer 
Survivorship Research Symptom Management, Psychosocial Care And Rehabilitation. 

 
�  la necessità altresì di adeguare la Biblioteca agli standard di IRCCS di prossima verifica 

tramite visita in loco da parte della Commissione del Ministero della Salute. 
 

 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Considerato che: 
 
� in data in data 16 marzo 2012 la Direzione Scientifica, per i suddetti motivi urgenti, ha 

chiesto all’Ufficio Economato di provvedere, con urgenza, a eseguire una indagine di 
mercato per il noleggio delle attrezzature informatiche richieste con nota prot. 4403 del 16 
marzo 2012; 

 
�  l’Ufficio Economato ha contattato in data 16 marzo 2012 per via fax 5 ditte potenziali 

offerenti ed in specifico: 
      Tecnoffice srl macchine per Ufficio Bari; 
      SQ distribuzione srl-Baricentro Casamassima 
      Alfa Computer srl Bari 
      Office Italia srl Bari 
      Globalrigenera srl Bari 
 

 
� alla data del 30 marzo 2012 alla Direzione Scientifica è stata trasmessa dal Commissario 

Straordinario l’unica offerta dalle Ditte contattate ed in specifico quella della ditta OFFICE 
Italia Srl; 

 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo e Scientifico; 

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 
1) per i motivi urgenti ed eccezionali sopra elencati, di procedere all’aggiudicazione della 

fornitura in regime di noleggio per mesi 12 (dodici) di attrezzature informatiche per la 
Biblioteca dell’Istituto in favore della ditta OFFICE ITALIA Srl. di Bari  per un importo 
annuo di €. 23.425,60=IVA inclusa per un periodo di mesi 12 (dodici), così come da loro 
nota OFF 90 del 26/3/2012, registrata al protocollo dell’Istituto al n. 5303 del 30/3/2012; 

2) precisare che l’onere complessivo della spesa pari a €. 23.425,60=Iva inclusa trova 
disponibilità sui fondi della Ricerca Corrente RC 2007 deliberazione n.52/2008 “Canoni 
di noleggio per attrezzature tecnico scientifiche per ricerca”, così come indicato nella 
nota prot. 15316 del 17/10/2011 inviata al Responsabile dell’Area Gestione del 
Patrimonio; 

3) trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Tecnica e Risorse Finanziarie per 
i conseguenti adempimenti di competenza; 

4) conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio, pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Il Responsabile del procedimento Il Direttore Scientifico 
Dott. Angelo Paradiso Dott. Angelo Paradiso 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL SEGRETARIO 
f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
Il DIRETTORE SANITARIO         IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
Dott. Giuseppe PASTORESSA                           f.to:  Dott. Angelo PARADISO 
          (assente) 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Avv. Teresa Cutrone) 

 
Bari, _________________ 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 

Il Dirigente 
 

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto oncologico 

Dal   17.04.2012      al    in corso 

 

Bari,  17.04.2012 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


